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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM
Nr._781 ,daté _10.11.2011
PER

LICENCIMIN E SHKOLLES SiE LARTE UNIVERSITARE
PRIVATE “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE?”, TIRANT:

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 4, pika 2, 43, 44
¢ 45, & ligjit nr.9741, daté 21.5.2007, “Pé&r arsimin ¢ larté ng Republikén
¢ Shqipérisé”, & ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Arsimit dhe
Shkencés, Késhilli 1 Ministrave

YVENDOSTI:
I. Licencimin e shkollés sé larté universitare private “Instituti Kanadez i

Teknologjis€”, Tirang, né emér (& shogérisé “T.A.L.M.-Albania”, sh.p.k.,
e cila do ta ushtrojé veprimtaring né qytetin e Tiranés,

2. Shkolla ¢ Lart¢ Universitare Private “Instituti  Kanadez |

Teknologjise”, Tirané, (€ organizohet né dy fakultete:

a) Fakulteti 1 Ekonomisé, qé ofron programet ¢ studimit ¢ Lll\ll[ t&
paré né;

i, Administrim biznesi;
it. Administrim biznesi dhe Teknologji informacioni.

b) Fakulteti i Inxhinierisé, q& do t& ofrojé programet ¢
studimit, t& ciklit t& parg, ng:

i. Inxhinieri softuerike;
ii. Inxhinieri industriale.
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3. Shkolla e larté universitare private “Instituti Kanadez i Teknologjise”,
Tirang, & ofrojé programet e studimit t& ciklit t& paré, me kohszgjatje 3
(tre) vite akademike dhe me realizimin e, s& paku, 180 krediteve. N
pérfundim t& kétyre programeve t& studimit léshohet diplomé e nivelit (&
paré “Bachelor” ng:

a)  Administrim biznesi; :

b)  Administrim biznesi dhe Teknologji informacioni;
c)  Inxhinieri softuerike;

¢) Inxhinieri industriale,

4. Shkolla ¢ lart€ universitare private “Instituti Kanadez i Teknologjise”,
Tirang, ta filloj¢ veprimtaring mésimore pér programet e studimit, t&
percaktuara né pikén 3, t& kétij vendimi, pasi t& keté marrg, jo mé voné se
tri jav€ para fillimit & vitit akademik, lejen pérkatése nga ministri i
Arsimit dhe Shkencés. Ministri e Iéshon lejen, pasi vleréson se
institucioni privat i arsimit & lart¢ ka pe&rmbushur angazhimet e
deklaruara; n& pérputhje me udhézimin e tij pér kéte qéllim.

5. Ndryshimet n¢ vendndodhje, plane, forma studimi dhe programe, si
dhe né elemente té tjera, & miratuara, behen pas miratimit nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés. "

6. Shkolla ¢ larté universitare privatc “Instituti Kanadez i Teknologjise”,
Tirang, duhct t'i nénshtrohet procesit & akreditimit institucional dhe &

programeve t€ studimit brenda afateve t& pércaktuara né ligjin né fuqi.

7. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés pér kontrollin periodik t&
ligjshmérisé né institucion dhe pér zbatimin e kétij vendimi, '

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”,
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NR.PROT.3345 MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
DATE 16.11.2011 MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE DREJTESISE
QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
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